

Wyszków, 18 grudnia 2023 r.

## Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Wyszków

**I Wnioskodawca:** grupa mieszkańców gminy Wyszków

RM + B  
URZĄD MIEJSKI W WYSZKOWIE  
Wydział Informatyzacji i Ochrony Danych - KANCELARIA  
DOSTARCZONO OSOBIŚCIE

**II Dane personalne kandydata**

a) ELŻBIETA SZCZUKA

b) data i miejsce urodzenia: Radziłów, 14 maja 1954 r.

c) obywatelstwo: polskie

d) miejsce zamieszkania: Wyszków

e) miejsce pracy, stanowisko: emerytowana nauczycielka, dziennikarka, regionalistka, autorka książek i licznych publikacji o historii Wyszkowa i ludziach związanych z ziemią wyszkowską

f) pełnione funkcje: wieloletnia przewodnicząca Osiedla nr 11 - jednostki pomocniczej Gminy Wyszków. W przeszłości nauczycielka, wiceprezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Przyszłość” w Wyszkowie, pracownik Zarządu Autostrad w Katowicach i Rejonu Dróg Publicznych w Lucynowie.

2023 -12- 19  
nr rej. 29314/2023  
Ilość zał. .... Podpis

**III Uzasadnienie wniosku**

Elżbieta Szczuka jest cenioną regionalistką, prawdziwą pasjonatką historii ziemi wyszkowskiej i ludzi z nią związanych. Od ponad 20 lat na własną rękę gromadzi materiały historyczne, którymi dzieli się nie tylko ze społeczeństwem Wyszkowa, ale stara się też promować ciekawą lokalną historię poza Powiatem Wyszkowskim. Bierze udział w spotkaniach i audycjach radiowych. Jako autorytet w dziedzinie lokalnej przeszłości oprowadza mieszkańców i gości po miejscach cennych historycznie. Odkrywa ludzi już zapomnianych, wytrwale, różnymi sposobami poszukuje o nich wiadomości i zabiega o ich upamiętnienie. To dzięki niej kilka wyszkowskich rond i ulic może się szczycić lokalnymi patronami.

Elżbieta Szczuka jest autorką setek artykułów prasowych o historii Gminy Wyszków; brała udział w przygotowaniu wielu historycznych materiałów, przewodników i broszur. Jak nikt inny w Wyszkowie pamięta o ważnych jego rocznicach i momentach. Pamięta i przypomina innym...

Jest autorką trzech książek: „Cmentarz Parafialny w Wyszku” (rok 2012 rok), „Pamiętamy. Zasłużeni dla ziemi wyszkowskiej” (rok 2020), „Jerzy Różycki. Jeden z pogromców Enigmy” (rok 2023). Dodatkowo jest współautorką publikacji regionalnych, m.in. „Ziemia wyszkowska i Puszcza Biała. Kto był kim”, „Zeszytów wyszkowskich”, materiałów z okazji 100-lecia I Liceum Ogólnokształcącego im. C.K. Norwida.

Jej misja opiera się głównie na przekazie - by społeczność Wyszku знаła swoją historię i ludzi, którzy ją tworzyli. Na tym Elżbiecie Szczuce zależy najbardziej, do tego niestrudzenie dąży od wielu lat, jest w tym niezwykle uczciwa i rzetelna, a jednocześnie skromna, wręcz zawstydzona oznakami uznania.

W 2016 r. została wyróżniona (na wniosek Starosty Powiatu Wyszku) Medalem „Pro Patria” przyznawanym przez Kierownika Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych „za szczególne zasługi w kultywowaniu pamięci o walce o niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej”.

We wstępie do książki „Pamiętamy. Zasłużeni dla ziemi wyszkowskiej” napisała: *Książka ta, do której materiały zbierałam ponad 20 lat, opowiada o ludziach, którzy na trwałe zapisali się w historii Wyszku, regionu, a nawet Polski. Oddaliśmy im hołd, czyniąc patronami ulic, rond, skwerów, stawiając pomniki, nadając honorowe obywatelstwo. Piszę też o osobach, które nie zostały dotąd uhonorowane w trwały sposób, a swoim życiem udowodniły, że na to w pełni zasłużyły.*

Czas, by społeczeństwo Wyszku uhonorowało Elżbietę Szczukę najbardziej zaszczytnym tytułem, jaki może nadać, dziękując jej w ten sposób za lata pracy na rzecz wspólnoty, którą tworzymy DZIŚ - ale przecież dzięki swojej PRZESZŁOŚCI.

**IV Przewidywany termin nadania Honorowego Obywatelstwa”:** pierwszy kwartał 2024 roku

**V Wnoszę o nadanie Honorowego Obywatelstwa**

podpisy wnioskodawców

Suzanna Wilczyńska

Sylnia Bandyrska

Krzysztof Kuciel-Wielmiński

Leszek Marszał

Elżbieta Szczuka

Witold Borzymek

Hojciech Fojek